
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica notificato a questa 

Amministrazione in data 05.11.2005 il Sig. Varotti Davide, in proprio nonchè in qualità di legale rappresentante 

della società Rueda s.n.c. di Varotti Davide & C., chiedeva l'annullamento della deliberazione G.M. n.76 del 

08.06.2005 e della nota dirigenziale prot. n.8031 del 21.09.2005, nonchè il risarcimento dei danni 

assuntivamente cagionati ai ricorrenti in conseguenza dell'adozione dei summenzionati atti impugnati, da 

quantificarsi in via equitativa in misura almeno pari ad Euro 28.000,00.= 

- che con deliberazione G.M. n.147 del 16.11.2005 si stabiliva di prendere atto del suddetto ricorso 

straordinario e di incaricare l'Avv. Andrea Berti, Responsabile dell'Ufficio Legale - Avvocatura Civica, del 

patrocinio dell'Amministrazione nel succitato procedimento amministrativo contenzioso, al fine di difendere il 

legittimo operato dell'Amministrazione, presentando apposite deduzioni al competente Ministero;

- che con nota prot. n.12.195 del 23.11.2005 il Responsabile dell'Ufficio Legale trasmetteva l'originale 

del ricorso ai sensi dell'art.9 D.P.R. 1199/1971, riservandosi di presentare deduzioni e documenti in qualità di 

Amministrazione resistente;

- che la stessa Amministrazione riferiva successivamente al competente Ministero, presentando apposite 

controdeduzioni ai sensi dell'art.9, comma 3, D.P.R. 24.11.1971, n.1199 trasmesse con nota prot. n.12.195 del 

23.11.2005 a firma de Responsabile dell'Ufficio Legale;

- che in relazione alla controversia, controdeduceva il controinteressato Sig. Semprucci Battista, 

proponendo contestualmente ricorso incidentale avverso gli atti principalmente impugnati dai ricorrenti; 

- che con distinto atto di opposizione ex art.10 D.P.R. n.1199/1971 lo stesso controinteressato Sig. 

Semprucci Battista ha poi richiesto che il ricorso straordinario sia deciso in sede giurisdizionale;

- che con atto depositato presso la competente Segreteria del T.A.R. dell'Emilia Romagna il 17.02.2006 

i ricorrenti si sono costituiti in giudizio, dandone avviso ex art.10 D.P.R. 1199/1971 al Comune di Cattolica in 

data 27.02.06, per l'accoglimento delle conclusioni in epigrafe indicate; 

- che successivamente in data 22.02.2006 gli stessi ricorrenti hanno notificato al Comune di Cattolica 

motivi aggiunti ex art.21, comma, Legge T.A.R., per l'impugnazione del provvedimento a firma del Dirigente del 

Settore Servizi Finanziari e Contratti prot. n.8822 del 19.12.2005, chiedendone l'annullamento con vittoria di 

spese di lite;

Ritenuto utile ed opportuno resistere in giudizio in opposizione anche avverso questi ultimi motivi 

aggiunti, notificati presso la civica residenza il 22.02.2006, al fine di difendere il legittimo operato 

dell'Amministrazione;

Considerato che il Comune è dotato di un Ufficio Legale - Avvocatura Civica, il cui Responsabile Avv. 

Andrea Berti è iscritto all'Elenco speciale degli Avvocati dipendenti da Enti pubblici ai sensi dell'art.3 del R.D.L. 

27.11.1933, n.1578;

Vista la Deliberazione di Giunta n.93 del 20.07.2005 attuativa dell'art.27 dell'accordo collettivo 

nazionale integrativo del C.C:n.L. 1998-2001 - Comparto Regioni ed Autonomie locali;

Visti gli artt.28 e 37 dello Statuto comunale;

D E L I B E R A 

1) di resistere in giudizio in opposizione anche avverso i motivi aggiunti notificati presso la civica 



residenza il 22.02.2006 dai ricorrenti sig. Varotti Davide e Società Rueda s.n.c. di Varotti Davide & C. al fine di 

difendere il legittimo operato dell'Amministrazione;

2) di incaricare l'Avv. Andrea Berti, Responsabile dell'Avvocatura Civica, del patrocinio 

dell'Amministrazione, con facoltà di scelta del legale domiciliatario;

3) di dare atto che il Sindaco è legittimato a rappresentare in giudizio il Comune ai sensi dell'art.37 dello 

Statuto comunale;

4) di riservare a separato atto del competente Dirigente l'eventuale impegno di spesa.

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

____________________________________

_____________________________________________________________________

DEL32680/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 36 del 10.03.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


